
Chytrý region

Jednání RSK 16.1.2017 Hradec Králové 



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
16. ledna 2017 | strana 2

Kde: Hradec Králové 19. 10. 2016

Účastníci: zástupci obcí a měst a odborná veřejnost

Dopolední sekce přiblížila:

• SMART řešení z pohledu Ministerstva

pro místní rozvoj

• Koncept chytrého regionu

v Královéhradeckém kraji

• Možnosti financování

chytrých řešení, možnost financovat

chytrá řešení z dotací EU

• Význam platformy RSK pro chytrý region

Konference Chytrý region Příležitosti pro obce a města



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
16. ledna 2017 | strana 3

Odpolední panelová diskuze nad tématy:

 K čemu je obci dobrá strategie Smart City … výstup  expertů na poli Smart City – Ing. Jakub Slavík, 

Mgr. František Kubeš

 Chytrá řešení ve městech a obcích … příklady dobré praxe z kraje, z ČR i ze zahraničí

 Smart region Vrchlabí … spolupráce ČEZ a města Vrchlabí, 

 Univerzita Hradec Králové … projekty typu „živá laboratoř“ v oblasti dopravy, bydlení apod.  

 Inspirace z Libereckého kraje chytré řešení aplikované ve švýcarském St. Gallen. 

 koncepce SMART City ve městech Hradec Králové a Pardubice

 Možnosti financování chytrých řešení z jiných 

než evropských finančních zdrojů… příspěvky 

odborníků z Ministerstva životního prostředí a 

Ministerstva pro místní rozvoj

Konference Chytrý region Příležitosti pro obce a města



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
16. ledna 2017 | strana 4

Chytrý region Královéhradecký kraj
Cíle Chytrého regionu: 

• hledat a rozvíjet kroky systematické koordinace a 

spolupráce ve SMART oblastech/tématech, 

• smysluplný, udržitelný rozvoj 

• vyšší kvalita života v daném/vymezeném území

• zvýšení atraktivity pro různé cílové skupiny 

• zvýšení konkurenceschopnosti (vyšší ekonomická 

úroveň) 



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
16. ledna 2017 | strana 5

Koncepční přístup

smysluplný a 

udržitelný územní 

rozvoj

vyšší míra 

efektivity = větší 

dopad

integrovaná řešení, 

propojování témat, 

aktivit

…

Proč realizovat 

chytrá řešení?

NÁRODNÍ ÚROVEŇ:
• Strategický rámec udržitelného rozvoje
• Státní politika životního prostředí
• Jednotlivé sektory politiky
• Místní Agenda 21

REGIONÁLNÍ ÚROVEŇ:

• Strategie rozvoje kraje

• Regionální stálá konference – Regionální akční 

plán KHK

• Tematické strategie

ŘEŠENÍ

… plošné řešení

… víceúčelové řešení

… integrované řešení

… otevřené řešení



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
16. ledna 2017 | strana 6

SMART témata a chytrá řešení



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
16. ledna 2017 | strana 7

Partnerství, spolupráce - klíčoví aktéři na národní, regionální a lokální úrovni

Příprava koncepce - upřesnění klíčových témat a jejich rozpracování, 

vydefinován postup při rozpracování

Poradenství - monitoring chytrých technologií, hledání chytrých 

řešení, možností financování

Prezentace - realizace marketingových a propagačních aktivit

Posouzení/hodnocení přínosů - zhodnocení dopadů chytrých

řešení v regionu,

Kroky pro rozvoj Chytrého regionu KHK



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
16. ledna 2017 | strana 8

Příklady projektů

Centrální nákupy pro Královéhradecký kraj a 

jeho příspěvkové organizace

Sociální inovace (OP Z)

Rozvoj dostupnosti a kvality 

sociálních služeb (OP Z)

Projekty Města Hradec Králové 

v oblasti mobility )

Realizace úspor energií při provozu 

budov - metoda EPC

Smart region Vrchlabí (7.RP)

Zdravotní informační systém (IROP)

Smart kraj - smart region (OP LZZ)

Rozvoj regionálního partnerství v sociální 

oblasti (OP Z)

CHYTRÁ 

ŘEŠENÍ

Systému integrované dopravy 

Královéhradeckého a Pardubického 

kraje (OREDO/IREDO) a propojení na 

MHD (ROP Severovýchod, IOP)Smart Akcelerátor (OP VVV)

Zaměstnaný absolvent (OP Z)

CHYTRÁ 

ENERGIE 

A ŽP

CHYTRÁ 

MOBILITA

CHYTRÁ

EKONOMIKA

CHYTRÉ 

SLUŽBY

CHYTŘÍ LIDÉ

CHYTRÉ ŘÍZENÍ



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
16. ledna 2017 | strana 9

Příprava SMART projektů KHK a Města Hradec Králové



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
16. ledna 2017 | strana 10

www.chytryregion.cz

chytryregion@cirihk.cz

mailto:chytryregion@cirihk.cz

